Usr: supervisor

MUNICIPIO DE FRANCISCO R. MURGUIA

ESTADO DE ZACATECAS
Estado de Situacion Financiera

Al 31/mar./2019

Fecha y | 14/may./2019

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresién | 10:39 a. m.

2019 2018 2019 2018
ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE $8.418.230.90 $4.907.886.07 PASIVO CIRCULANTE $6.703.825.49 $8.081.724.18
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $7,421,931.44 $3,254,177.93 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $3,841,803.29 $4,198,709.02
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $575,291.55 $1,232,700.23 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $3,883,000.02 $3,883,000.02
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $421,007.91 $421,007.91 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LA -$1,000,000.00 $0.00
INVENTARIOS $0.00 $0.00 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
ALMACENES $0.00 $0.00 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS $0.00 $0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O AL $0.00 $0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 PROVISIONES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
Total de Activos Circulantes $8,418,230.90 $4,907,886.07 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO -$20,977.82 $15.14
Total de Pasivos Circulantes $6,703,825.49 $8,081,724.18

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES AL
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMU
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

$59.542.994.36
$0.00

$0.00
$43,454,335.67
$16,033,012.69
$55,646.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$59,542,994.36

$67,961,225.26 I

$59.150.808.68
$0.00

$0.00
$43,066,309.00
$16,028,853.68
$55,646.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$59,150,808.68

$64,058,694.75

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O Al
PROVISIONES A LARGO PLAZO

Total de Pasivos No Circulantes

Total de Pasivos

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONI

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS Al

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H;

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETAF

$1.994.104.07
$0.00

$0.00
$1,994,104.07
$0.00

$0.00

$0.00
$1,994,104.07

$1.994.104.07
$0.00

$0.00
$1,994,104.07
$0.00

$0.00

$0.00
$1,994,104.07

$8,697,929.56 I $10,075,828.25 I
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$59,262,195.70 $53.982.866.50
$5,279,329.20 -§5,448,089.38
$24,847,849.70 $30,295,939.08
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$29,135,016.80 $29,135,016.80
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00



MUNICIPIO DE FRANCISCO R. MURGUIA
ESTADO DE ZACATECAS
Estado de Situacion Financiera

Fecha y | 14/may./2019

Usr: supervisor Al 31/mar./2019
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresién | 10:39 a. m.
2019 2018
Total Hacienda Publica/Patrimonio $59,262,195.70 | $53,982,866.50 1

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio $67,960,125.26 1 $64,058,694.75 I




MUNICIPIO DE FRANCISCO R. MURGUIA
ESTADO DE ZACATECAS
Estado de Situacion Financiera

Fecha y | 14/may./2019

Usr: supervisor Al 31/mar./2019
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresién | 10:39 a. m.
2019 2018
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS $0.00
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $155,000,000.00 $146,000,000.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $142,235,487.97 $15,188,966.85
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $1,835,000.00 $32,560,000.00
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $14,599,512.03 $163,371,033.15
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $14,599,512.03 $163,371,033.15
PRESUPUESTO DE EGRESOS $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $154,997,629.80 $146,000,000.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $149,087,923.94 $7,615,538.97
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APF $7,484,719.59 $32,523,587.37
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $13,396,795.65 $170,908,048.40
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $12,091,372.48 $166,931,615.70
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $11,047,560.26 $165,006,241.49

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $10,995,302.17 $164,571,783.10



