

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: supervisor

MUNICIPIO DE FRANCISCO R. MURGUÍA ESTADO DE ZACATECAS

Estado de Situación Financiera Al 31/mar./2019

Fecha y 14/may./2019 hora de Impresión 10:39 a. m.

\$29,135,016.80

<u>\$0.00</u>

\$0.00

\$0.00

\$29,135,016.80

\$0.00

\$0.00

\$0.00

ACTIVO	<u>2019</u>	<u>2018</u>	DAGINO	<u>2019</u>	<u>2018</u>
АСПУО			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE	\$8,418,230.90	\$4,907,886.07	PASIVO CIRCULANTE	\$6,703,825.49	\$8,081,724.18
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	\$7,421,931.44	\$3,254,177.93	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$3,841,803.29	\$4,198,709.02
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	\$575,291.55	\$1,232,700.23	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$3,883,000.02	\$3,883,000.02
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	\$421,007.91	\$421,007.91	PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LA	-\$1,000,000.00	\$0.00
INVENTARIOS	\$0.00	\$0.00	TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
ALMACENES	\$0.00	\$0.00	PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS	\$0.00	\$0.00	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O AL	\$0.00	\$0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	\$0.00	\$0.00	PROVISIONES A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
Total de Activos Circulantes	\$8,418,230.90	\$4,907,886.07	OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	-\$20,977.82	\$15.14
			Total de Pasivos Circulantes	\$6,703,825.49	\$8,081,724.18
ACTIVO NO CIRCULANTE	\$59,542,994.36	\$59,150,808.68			
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00	PASIVO NO CIRCULANTE	\$1,994,104.07	\$1,994,104.07
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A L	\$0.00	\$0.00	CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC	\$43,454,335.67	\$43,066,309.00	DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
BIENES MUEBLES	\$16,033,012.69	\$16,028,853.68	DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	\$1,994,104.07	\$1,994,104.07
ACTIVOS INTANGIBLES	\$55,646.00	\$55,646.00	PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMU	\$0.00	\$0.00	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O AL	\$0.00	\$0.00
ACTIVOS DIFERIDOS	\$0.00	\$0.00	PROVISIONES A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS	\$0.00	\$0.00	Total de Pasivos No Circulantes	\$1,994,104.07	\$1,994,104.07
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	\$0.00	\$0.00			
Total de Activos No Circulantes	\$59,542,994.36	\$59,150,808.68	TALL BUILD	£0 607 020 EC -	¢40.075.000.05 -
			Total de Pasivos	\$8,697,929.56	\$10,075,828.25
Total de Activos	\$67,961,225.26	\$64,058,694.75	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	\$0.00	\$0.00
			APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
			DONACIONES DE CAPITAL	\$0.00	\$0.00
			ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONI	\$0.00	\$0.00
			HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	<u>\$59,262,195.70</u>	\$53,982,866.50
			RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	\$5,279,329.20	-\$5,448,089.38
			RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$24,847,849.70	\$30,295,939.08
			REVALÚOS	\$0.00	\$0.00
			RESERVAS	\$0.00	\$0.00

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS AN

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETAF

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HA

RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA



Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: supervisor

MUNICIPIO DE FRANCISCO R. MURGUÍA ESTADO DE ZACATECAS

Estado de Situación Financiera Al 31/mar./2019

Fecha y 14/may./2019 hora de Impresión 10:39 a. m.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Total Hacienda Pública/Patrimonio	\$59,262,195.70	\$53,982,866.50
Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	\$67,960,125.26	\$64,058,694.75



Usr: supervisor

MUNICIPIO DE FRANCISCO R. MURGUÍA ESTADO DE ZACATECAS

Estado de Situación Financiera Al 31/mar./2019

Fecha y 14/may./2019 hora de Impresión 10:39 a. m.

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

<u>2019</u>	<u>2018</u>
	\$0.00
\$155,000,000.00	\$146,000,000.00
\$142,235,487.97	\$15,188,966.85
\$1,835,000.00	\$32,560,000.00
\$14,599,512.03	\$163,371,033.15
\$14,599,512.03	\$163,371,033.15
	\$0.00
\$154,997,629.80	\$146,000,000.00
\$149,087,923.94	\$7,615,538.97
\$7,484,719.59	\$32,523,587.37
\$13,396,795.65	\$170,908,048.40
\$12,091,372.48	\$166,931,615.70
\$11,047,560.26	\$165,006,241.49
\$10,995,302.17	\$164,571,783.10
	\$155,000,000.00 \$142,235,487.97 \$1,835,000.00 \$14,599,512.03 \$14,599,512.03 \$149,087,923.94 \$7,484,719.59 \$13,396,795.65 \$12,091,372.48 \$11,047,560.26